REQUERIMENTO

Nos termos do art. 116 do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados e art. 50, § 2º., da Constituição Federal,
solicito a Vossa Excelência o encaminhamento de pedido de informações
ao Excelentíssimo Senhor Ministro de Estado da Justiça, Doutor MÁRCIO
THOMAZ BASTOS, no sentido de esclarecer o posicionamento da Secretaria
Nacional de Direito Econômico, em relação à representação impetrada
naquele órgão, sob o protocolo nº. 080.12.00.3005/2002, tendo como
interessados os Franqueadores  MacDonalds, contra o McDonalds Comércio
de Alimentos Ltda.

Solicito ainda, informar os motivos que se
configuram na morosidade para apreciação do pleito, ou processo
inerente à representação supra, tendo em vista que os fatos relativos à
questão descrita, vem ocasionando diversas dificuldades às partes
interessadas na citada representação.

Sala das Sessões,   em   de    maio  de 2003.

Deputado CIRO NOGUEIRA
                                PFL/PI

Excelentíssimo Senhor
Deputado JOÃO PAULO CUNHA
Digníssimo Presidente da Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
Nesta